

Vort j.nr.

252063-001

År 2013, den 27. april kl. 12.30 afholdtes ordinær generalforsamling i Den Koptisk-Ortodokse Kirke, CVR 28960972, i Samuelskirken, Thorsgade 65, 2200 København N.

Generalforsamlingen var indvarslet med tre ugers varsel og udsendt med e-mail eller almindelig post til 56 myndige personer med medlemskab af Kirken. Den ordinære generalforsamling var tillige annonceret ved præsten efter gudtjenesterne om lørdagen.

Der var 32 medlemmer til stede på generalforsamlingen.

I generalforsamlingen deltog pastor Markos Zaky, der repræsenterede Biskop Abakir, pastor Elkes Mousa Abdalla, revisor Michael Harboe fra MAZARS og Nathalie Ivanoff fra MAQS Law Firm.

Ayman Samir Zaki bød forsamlingen velkommen og konstaterede, at der var sket meget i løbet af året for den Koptisk-Ortodokse Kirke.

Dagsordenens pkt. 1.:

Ayman Samir Zaki gav herefter ordet til generalforsamlingens dirigent Miriam Magdy Tanyous, der på baggrund af en gennemgang af Kirkens vedtægt konstaterede, at generalforsamlingen var lovlig og beslutningsdygtig.

Som stemmetællere foreslog dirigenten Kifah El Sabbagh og Marianne Gergec, hvilket blev godkendt af forsamlingen.

Som referent foreslog dirigenten Nathalie Ivanoff, MAQS Law Firm, hvilket blev godkendt af forsamlingen.

Præsentation af dagsorden for generalforsamlingen.

Dirigenten præsenterede og gennemgik den udsendte dagsorden for generalforsamlingen, som, efter en afklaring af enkelte punkter, blev godkendt af forsamlingen.

Dagsordenens pkt. 2.:

Opsummering af de opnåede resultater for Den Koptisk-Ortodokse Kirkes juridiske struktur og Biskoppens plan for aktiviteter og udvikling af Kirkens arbejde i Danmark ved Ayman Samir Zaki.

Ayman Samir Zaki gennemgik strukturen for Kirken, og konstaterede, at alle Kirkens aktiviteter, som hidtil har været drevet eller registreret i Den Koptisk Ortodokse Kirke i Danmark eller i de til denne hørende menigheders navn, er sammenlagt med virkning fra den 4. februar 2012 og fremover har navnet "Den Koptisk-Ortodokse Kirke". Alle Kirkens aktiviteter foregår således under et samlet CVR (28960972) og ligeledes under en samlet administration med adresse i Danmark. Sammenlægningen betyder samtidig, at der er sket en del registreringsændringer, blandt andet hos SKAT, HTK Forsyning A/S, DongEnergy, Alm. Brand, Tinglysning og OIS.

Ayman Samir Zaki gennemgik situationen angående kirkebygningen i Taastrup. Blandt andet er der sket en udskiftning af alle låse, indsat alarmsystem og der er installeret en ildslukker. Endvidere er der sket inspektioner af kirkebygningen af Høje Taastrup Kommune Brandvæsen, Energihuset Danmark, som har udarbejdet en byggeteknisk rapport og COWI, som har udarbejdet et tilbud for restaurering af bygningen.

For at få kirkebygningen restaureret, og dermed åbnet igen, vil det koste minimum 1.5 mio. kr. Der er i den forbindelse ansøgt om økonomisk bidrag til restaureringen, hvor Høje Taastrup Kommune



har givet afslag, og Nationalmuseet har bidraget med et anbefalingsbrev med fokus på kirkebygningen som et unikt historisk værk. Nationalmuseet har ikke mulighed for at påtage en aktiv rolle i restaureringen, da denne rolle kun kan påtages ved den danske folkekirkens kirkebygninger. Anmodningen til Kulturstyrelsen er stadig under behandling.

Af ikke afsluttede sager nævntes sagen om Kirkens indestående på konti i Danske Bank. Disse beløb er ikke medtaget i Kirkens årsregnskab for 2012.

I løbet af gennemgangen af dagsordenpunktet var der en del spørgsmål og kommentarer fra en række medlemmer, særligt angående bestræbelserne på at få midler til restaureringen. Efter en afklaring af disse konstaterede dirigenten, at dagsordenpunktet var færdigbehandlet.

Dagsordenens pkt. 3.:

Kirkerådets årsberetning ved Ayman Samir Zaki.

Magdy Adib indledte dagsordenpunktet, og gav efterfølgende ordet til Ayman Samir Zaki. Ayman Samir Zaki foretog en kort introduktion til årsregnskabet, og konstaterede, at der er mange udgifter. Der skal derfor fremover fokuseres på at få balance i regnskabet, således at resultatet ikke ender negativt. Dette er særligt vigtigt, hvis det skal være muligt at få godkendt et lån fra banken i fremtiden.

Der opstod en diskussion om det eventuelle ansvar, der foreligger ved brug af kirkebygningen. Ayman Samir Zaki forklarede, at Kirken kan forudse et påbud fra kommunen om, at kirkebygningen på grund af sammenstyrtningsrisiko, ikke må anvendes som forsamlingssted for Kirkens medlemmer. Såfremt der sker en tilsidesættelse af dette påbud, vil det udløse en bøde både til ejeren og til brugeren på omkring 1000 kr. pr. dag. Desuden er reglerne omkring et eventuelt erstatningsansvar fra personer, som kan komme til skade, meget strikse. Ayman Samir Zaki gjorde det klart, at det er kirkerådets medlemmer, der vil hæfte personligt for de skader, der måtte opstå, hvorfor det således ikke er Kirkens ansvarsforsikring, som dækker i dette tilfælde.

Endvidere gjorde Ayman Samir Zaki det klart, at det er vigtigt at overholde reglerne om maksimum antal af personer i spisesalen bygningen. Dette betyder, at der skal opsættes et skilt, hvor det er angivet, hvor mange personer Kirken har mulighed for at rumme. Kommunen skal endvidere informeres, såfremt der kommer flere end det berettigede antal. Dette betyder samtidig også, at det er vigtigt, at Kirken overholder de regler, der gælder i henhold hertil, blandt andet at alle udgange er fri.

Fleere medlemmer ønskede afklaring, særligt angående det ansvar, der kan pålægges kirkerådets medlemmer. Alle spørgsmål og kommentarer blev besvaret, hvorefter dirigenten konstaterede, at dette dagsordenpunkt var færdigbehandlet.

Dagsordenens pkt. 4.:

Kirkerådets fremlæggelse af revideret årsregnskab for 2012 for Kirken ved Magdy Adib.

Der blev under dagsordenpunkt 4 sendt en kopi af det reviderede årsregnskab rundt til alle fremmødte medlemmer, som under en kortere pause havde mulighed for at danne sig et indtryk af dette.

Michael Harboe, MAZARS, konstaterede indledningsvist, at det er menighedens ledelse, der aflægger regnskabet. Revisionsfirmaets rolle er at have styr på de administrative ting, som for eksempel bogføring, og ligeledes at sikre, at det reviderede regnskab opfylder de krav, der er nævnt

i den relevante lovgivning. Desuden klargjortes, efter spørgsmål fra et medlem, forskellen mellem revisorens og den kritiske revisors opgaver.

Der blev blandt andet sat spørgsmålstejn ved, hvorfor kirkebygningen i Taastrup havde en værdi af 1.5 mio. kr. i regnskabet. Michael Harboe klargjorde, at det er usikkert, hvad denne bygning vil kunne indbringe, hvis den skulle sælges i dag. Desuden er der ikke mange bygninger at sammenligne med, hvorfor man har valgt at indregne den pris, som man gav for bygningen i 1996.

Det er angivet under passiver, at der foreligger et lån fra biskoppen på 38.000 kr. Ayman Samir Zaki forklarede, at pengene er lånt af biskoppen i forbindelse med udskiftning af låse. Det er endnu usikkert, om biskoppen vælger, at lånet skal tilbagebetales eller ej, hvorfor det stadig står angivet som lån.

Ayman Samir Zaki konstaterede afslutningsvist, at det er vigtigt at gennemgå regnskabet for derefter at vurdere, hvorvidt det er muligt at ændre noget til fordel for Kirken og dennes fremtidige virke.

Efter en besvarelse af alle kommentarer og spørgsmål konstaterede dirigenten, at dagsordenpunktet var færdigbehandlet.

#### Dagsordenens pkt. 5.:

Restaurering af kirkebygningen af træ i Taastrup ved Ayman Samir Zaki.

COWI har udarbejdet et tilbud, som indeholder alt, hvad kirken allerede har bidraget med til projektet, hvad Kirken yderligere skal bidrage med, og hvad COWI kan bidrage med. COWI kan bidrage med en rapport, som overordnet vil indeholde en opstilling og prioritering af renoveringstiltag i akutte og forbedrende tiltag, en kort beskrivelse af akutte og forbedrende tiltag og en pris-sætning af akutte og forbedrende tiltag. Rapporten vil blive udført indenfor en tidsperiode på 6 uger efter betaling. COWI har endvidere talt med Kulturstyrelsen, som ser positivt på behandlingen af sagen.

Udfordringen ligger i, at der skal betales 100.000 kr. til COWI for at udføre den omtalte rapport. Betales de 100.000 kr., og udføres rapporten, skal kirken yderligere være i stand til at kunne ligge de cirka 1.5 mio. kr., som det vil koste at restaurere bygningen. På den anden side skal det også vurderes, hvorvidt Kirken har mulighed for at risikere de 100.000 kr., såfremt Kulturstyrelsen i sidste ende giver et afslag angående fredningsmulighederne.

Det blev ydermere også nævnt, at Real Dania har afslået ansøgningen om støtte med den begrundelse, at der er tale om en kirke.

Under behandlingen af dagsordenpunktet var der overordnet enighed om, at det vil være muligt for kirken at samle 100.000 kr. Det blev endvidere diskuteret, hvor lang tid det ville tage at samle 1.5 mio. kr.

Dirigenten konstaterede afslutningsvist, at dagsordenpunktet var færdigbehandlet.

#### Dagsordenens pkt. 6.:

Forelæggelse af budget for 2013 ved Magdy Adib.

Magdy Adib slog indledningsvist fast, at Kirkens budget ikke foreligger i nøjagtige tal, men foreligger i cirka tal.

Under behandlingen af dagsordenpunktet var der en del forvirring omkring den manglende angivelse af indtægter for 2013. Magdy Adib forklarede, at det ikke vil være muligt at lave et budget for 2013, da det er forskelligt fra år til år, hvor mange indtægter, der kommer ind. Dette er således grunden til, at der er angivet et spørgsmålstejn ud for 2013.

De fleste af indtægterne kommer fra kirkekollekt ved gudstjenester og fra øvrige bidragsydelse. Det er blevet foreslået, at kirken skal forsøge at få medlemmerne til at oprette forpligtelseskontrakter, hvilket betyder, at en bidragsyder forpligter sig til at betale et beløb hvert år i en nærmere angivet årrække.

Hvis Kirken skal optage lån i kreditforening eller bank til renovering af bygningen har det ifølge kirkens advokat stor betydning at der indsamles mange penge blandt medlemmerne og at disse også har vist deres interesse og engagement ved at have underskrevet disse forpligtelseserklæringer.

Indtægterne fra kantinen fremstår som et mindre beløb. Grunden til dette er, at enkelte glemmer at betale. Der kom i denne forbindelse en del forslag til, hvordan og hvorvidt proceduren for kantinen skulle ændres.

Under udgifterne blev særligt varmeregningen diskuteret, som allerede indtil generalforsamlingens afholdelse var meget høj (27.300 kr. på cirka 3-4 måneder). Kirkerådet vil undersøge, hvorvidt der foreligger billigere, alternative muligheder til den nuværende fjernvarme.

Af udgifter for bygningsvedligeholdelse for 2013 er der fastsat et beløb på cirka 50.000 kr. Beløbet er dog blot et skøn, da det afhænger af, hvordan man vælger at vedligeholde bygningen fremadrettet. Vælger Kirken for eksempel at gøre noget ved den høje varmeregning og dermed udskifte fjernvarmen med et alternativ samt udskifte alle vinduerne, vil beløbet hurtigt overstige 50.000 kr., men samtidig vil de relevante regninger fremadrettet blive lavere.

Der var en del forvirring omkring præstens løn, særligt om det faktum, at præsten hver måned vil betale 11.000 kr. af hans løn tilbage til Kirken. Det blev forklaret, at det ikke er medregnet i budgettet, da præstens visum udløber i oktober 2013. Der vil altså ikke blive medregnet noget i budgettet, som forløber under en mindre periode end 1 år.

Alle spørgsmål og kommentarer blev besvaret, hvorefter dirigenten konstaterede, at dagsordenpunktet var færdigbehandlet.

#### Dagsordenens pkt. 7.:

Redegørelse for valg af medlemmer til Kirkerådet ved Ayman Samir Zaki.

Efter brev fra biskop Abakir konstateredes det, at biskoppen har valgt at fortsætte arbejdet med det midlertidige kirkeråd, indtil han vælger at give det fra sig. Det er ikke muligt at foretage sig noget, så længe sagen med Danske Bank og andre sager er verserende.

#### Dagsordenens pkt. 8.:

Valg af revisor ved Madgy Adib.

Madgy Adib gav ordet til Ayman Samir Zaki, som konstaterede, at MAZARS, indtil nu, havde gjort et godt og koordineret stykke arbejde til en fornuftig pris.

Kirkerådet indstillede revisionsfirmaet MAZARS til genvalg, hvilket blev godkendt af generalforsamlingen.

Dirigenten konstaterede, at Anders Dansholm fortsætter som Kirkens kritiske revisor.

#### Dagsordenens pkt. 9,10.:

Indkomne forslag og Eventuelt.

Miriam Magdy Tanyous gennemgik de forslag, der kom fra de fremmødte medlemmer under generalforsamlingen:

1. Det reviderede regnskab skal være tilgængeligt for medlemmerne inden generalforsamlingens afholdelse, således at alle har et overblik inden de møder op til generalforsamlingen.

2. Der skal være nogle, der står og sælger maden i kantinen fremfor at man selv tager for sig. Man sikrer herved, at alle indbetaler de penge, som maden koster.
3. Der skal oprettes et nyhedsbrev for Kirken, så der sker en konstant opdatering til folk med, hvad der sker af nye tiltag i Kirken. Dette skal blandt andet også sikre, at man ikke får forkerte informationer fra andre medier.
4. Der skal gendes en mail om registrering af medlemmer, hvor det forklares, hvorfor man gør det og hvordan det gøres. Dette skal sikre, at der ikke opstår misforståelser om registreringsformen.
5. Der skal oprettes en separat konto for restaureringen af Kirken, således at folk kan indsætte penge hertil, hvis de specifikt vil støtte med et bidrag hertil.
6. Når der sendes mail rundt til medlemmerne, skal der være tilknyttet til direkte link til referatet fra generalforsamlingen.

De fremførte forslag vil blive behandlet af Kirkerådet.

Desuden kom der et forslag fra et fremmødt medlem, at man i stedet for restaureringen af kirken, rev den ned og byggede den fra start, hvorfor den således ville holde i længere tid.

Ayman Samir Zaki besvarede forslaget med, at det i det lange løb vil koste mere end det tidligere diskuterede beløb. Desuden vil det give Kirken et dårligt ry i Danmark, såfremt der skete en nedrivning, da bygningen er tegnet af den kendte arkitekt Martin Nyrop. Desuden fastslog Ayman Samir Zaki at dette problem ikke er emotionelt og subjektivt, og at det således er nødvendigt at være objektiv.

Dirigenten konstaterede, at dagsordenen var færdigbehandlet og takkede for en god afvikling af generalforsamlingen. Der vil blive udarbejdet referat af alle beslutninger, som efterfølgende vil være til rådighed for Kirkens medlemmer på Kirkens hjemmeside, [www.koptisk.dk](http://www.koptisk.dk).

Generalforsamlingen sluttede kl. 16.40.

Som dirigent:

*Miriam M. Tanyous*

Miriam Magdy Tanyous

Som referent:

*Nathalie Ivanoff*

Nathalie Ivanoff